QUÆSTIO XXIII.

186. **Q**uantitates notas $a = 8$, & $b = 2$ per tertiam ignotam z multiplicare, ita ut factum primum az fit quadratum, cujus latus, seu radix fit factum secundum bz .

Resolutio generalis.

$$\frac{a}{bb} = z = 2; \quad az = 16, \quad \text{cujus latus } bz = 4.$$

O 2

QUÆ-

QUÆSTIO XXIV.

CASUS I.

187. **Q**uantitates invenire, quarum nota est summa $2a$, & summa quadratorum $2b$.

Differentiam ignotam voco $2y$.

Resolutio generalis.

$$\text{Major } a + y = a + \sqrt{b - aa};$$

$$\text{Minor } a - y = a - \sqrt{b - aa}.$$

CASUS II.

ET si nota sit differentia $2d$ duarum quantitatum, & summa quadratorum $2b$, ut quantitates invenias, summam incognitam vocabis $2z$.

Resolutio generalis.

$$\text{Major } z + d = d + \sqrt{b - dd};$$

$$\text{Minor } z - d = -d + \sqrt{b - dd}.$$

CASUS III.

ET si cognita sit summa quantitatum $2a$, & differentia quadratorum $2b$;

CA-

CASUS IV.

VEL si nota sit differentia duarum quantitatum $2a$, & differentia quadratorum $2b$, quantitates invenire.

QUÆSTIO XXV.

CASUS I.

188. **I**Nvenire duas quantitates, quæ sint inter se, ut c ad d , & quarum summa ad summam quadratorum sit, ut e ad f .

Si prima quantitas ponatur cz , erit secunda dz propter suppositionem primam. Itaque

Suppositiones.

$$c:d::cz:dz$$

$$cz + dz : cczz + ddzz :: e:f.$$

CASUS II.

ET si duæ quantitates sint inter se, ut c ad d ; & differentia $cz - dz$ ad summam quadratorum $cczz + ddzz$, ut e ad f ;

CASUS III.

VEL si duæ quantitates sint inter se, ut c ad d ; & differentia quantitatum cz

O 3

-d

$-dz$ ad differentiam quadratorum $cczz-d$
 $dz::e:f;$

CASUS IV.

Vel si quantitates sint inter se, ut c ad d ;
 & summa quantitatium ad differentiam
 quadratorum, ut e ad f ;

CASUS V.

Aut si quantitates sint inter se, ut c ad d ;
 & quantitas una ad quadratum alterius
 sit, ut e ad f ;

CASUS VI.

Aut si quantitates sint, ut c ad d , & $cz:$
 $cczz::e:f;$

CASUS VII.

Præterea, si quantitates sint, ut c ad d ; &
 summa quantitatium ad quadratum primæ,
 ut e ad f ;

CASUS VIII.

Denique, si quantitates $cz:dz::c:d$;
 & $cz-dz:cczz::e:f$, determinare
 quantitates.

QUÆ-

QUÆSTIO XXVI.

189. **S**I notum sit factum duarum quantita-
 tum, & summa quadratorum, quan-
 titates invenire.

Si summam voces z , differentiam z ,
 erit major $z+y$, minor $z-y$.

Suppositiones.

Factum $zz-yy=a=20$;

Summa quadratorum $2zz+2yy=2b=104$.

Resolutio generalis.

$$y = \sqrt{\frac{b-a}{2}} = \sqrt{16} = 4$$

$$y = \frac{1}{2} \sqrt{2b-2a} = \frac{1}{2} \sqrt{64} = 4$$